u) vid. *Beschreibung der Hanau Münzenbergischen Lande* p. 47. der *Beylagen.*

Sic etiam, quas intactas hic relinquere nequeo, *tabulas inuestiturae* x) non multo post ab Imperatore nostro GOTTFREDVS ab illustri cretus sanguine Saynensi obtinuit, quum is in possessionem castri Homburg intraret, et fidelitatem seruitiaque praestanda promitteret e formula a RVDOLPHO I. praescripta. At si dicas, Principibus non nisi Secularibus tam felicibus esse contigisse, qui tabulas beneficiarias obtinerent: haud scio, an culpa errorisue adfinis haberi debeas? Nam dubium non est, quin e frustulis antiquitatum, in quarum deliciis nos versamur, cognoscere possis, Summos Ecclesiarum Praesules ratione ab ea, quam diximus, non dissimili inauguratos fuisse. Ne falsa nos loqui, aut aenigmata neclere putes; antestamur *litteras clientelares*, quas FRIDERICI nostri indulgentia concedebat Episcopatu Passauiensi istud beneficium militare tum acquirenti, quod a LVDOVICO *Duce Bauariae et Comite Palatino* restitutum ad Imperium deuolutum erat. Illustre huius rei exemplum etiam tulit aetas RVDOLPHI I., cui concessionem *litterarum* inuestiturae familiarem fuisse videtur. Etenim militaris beneficii instrumentum, si LVNIGIVM a) consulas, anno 1224. a RVDOLPHO Imperatore accepisse, experieris, IOANNEM *Eccles. Lubecensis Praesulem* iurato promittentem, futurum esse, vt fidelitatem

x) Mentionem earum iniicit *ILL. ESTOR in cit. diff. Cap. III. §. LVII.*

y) vid. viri quondam perillustri VAL. FERDIN. DE GVDE-

NVS *Cod. Diplom. p. 512.*

z) Inuenies eas apud LVNIGIVM *l. c. p. 439.*

a) *l. c. p. 458. et in Spic. eccles. Cont. II. p. 319.*

aeque praestet, ac reliqua etiam imperata, quae nexum feudalem determinant, exsequatur. Habes igitur, lector erudite, *litterarum investiturae* saeculo post salutem orbi christiano recuperatam decimo tertio consignatarum sat numerosam, ut opinor, nubem. At in his omnibus, caeterisque consulto omissis, caue, fuisse quandam existimes, quae articulatim aut quaeuis iura, aut res ad praedia militaria spectantes recenseret. Neque adducaris velim ad credendum, saeculo, quod loquimur, auctores praediorum militarium consuetudinis feoda non nisi *investiturae litteris* conferendi fuisse adeo tenaces, ut, *tales tabulas* a feodorum constitutione abesse non posse, sibi persuaserint.

§. VIII.

ANTIQUISSIMARVM BRVNSVICENSIVM
LITTERARVM INVESTITVRAE
MENTIO.

Et quam velim, ut penuria exempli desinere, ac primae in hac dissertatione partis riuos claudere liceret? Sed intercedunt, opinor, *litterae clientelares* his ipsis in terris obuiaae, sibi que locum dari exposcunt, quem eis iam iam assignasse iuuabit. Atque primo quidem nullus errare videor, si inter *litteras*, de quibus mihi est sermo, antiquissimas referam diploma, quod, prius exaratum esse, constat, quam inuaserant tempora, quibus imperii Principes hostilibus incensi odiis id agebant omni armorum vi, ut HENRICI LEONIS fortuna conuelleretur, euerterentur opes. Sane is non potest non cogitare de *investiturae litteris*, qui et vel haec in isto diplomate anno aerae christianae cōCLVII. conscripto b) verba conspiciua

b) Extat in *Originib. Guelf. Tom. III. Probat. Libr. VII. n. XXV.*

p. 468. et in LVNIGII *Corp. iur. feud. P. I. p. 682.*

spicua perlegerit: Nos eius (Imp. Conradi) *vestigiis inhaerentes*, saepe dicto Nepoti nostro Henrico Duci, *Heredi videlicet Comitis Vtonis Comitatum suum et forestum in montanis Harz lege in perpetuum valitura in BENEFICIO concessimus*, et omni corroborationis nostrae munimine confirmamus, ut tam ipse, quam omnes utriusque sexus sui heredes eadem saepe dicta beneficia comitatum videlicet et forestum in montanis Harz perhenni immutabilitate teneant et possideant. Quod ut verius credatur - - - praesentem inde paginam conscribi et aurea bulla nostra signari iussimus, *adhibitis idoneis testibus*. - - - Eandem in censum venire et illam chartam c), vere tralatitium est, quam GERHARDVS Abbas *Werdensis* exarandam anno post salutarem virginis partum cloCCXXXIII. curavit, quum ritu beneficiario acciperetur alma haecce ciuitas, in qua per centum et octoginta quatuor annos enituit, et adhuc saluo, tantos inter aestus bellorum, et aliarum ciuitatum calamitates SERENISSIMO ET CELSISSIMO DVCE, CAROLO, - - - micat inter omnes

Iulium Sidus.

Has ipsas vero excipiant aliae *litterae clientelares*, quas ab Imperatore FRIDERICO II., Guelficae alioquin domus hoste infenso, datas esse, constat. Videlicet quum, qui facta gentium solus dispensat, qui bellorum discrimina exitusque dirigit, et quod animos consiliaque hominum in potestate habet, hostiles impetus nunc immitit terris, nunc cohibet, a quibus velit, quum, inquam, Deus terris Brunsvicensibus laetissima facere vellet otia earumque incolas recreare ac delectare: en *litteris institutur*ae id ipsum testantibus d), in vigilia S. Timothei bona

c) In *Originib. Guelf. l. c. T. IV.*
p. 128.

d) In *Originib. Guelf. l. antea c.*
Diploma Caesareum, quo Du-

catus Brunsvicensis et Lunenburgicus crectus est, exhibuit praeter HEINECCIUM L. III. *Antiq. Goslariens. h. a. p.*
C 2
249.

bona patrimonii, puta, terras Brunsvicenses et Luneburgicas FRIDERICO II. obtulit, ac in earum reuocatum, tanquam specialis Ducatus Imperii possessionem ritu beneficiario anno Ch. c10CCXXXV. intrauit OTTO, HENRICI LEONIS Nepos, quem ob teneram, quum ad imperium accederet, iuuentutem *Puerum* ut plurimum vocare solent. In eundem censum, opinor, referendum est diploma ab Abbatissa Gandersheimensi A. c10CCXLVII. super bonis Beulshausenibus litteris consignatum e). At quibus tabularia excutere contingit, profitebuntur, non deesse exempla perquam plura litterarum inuestiturae, quae ad rem clientelarem Brunsvicensem spectant. Duo tantum fidei testificandi causa, attulisse satis erit: quippe ingentem exemplorum numerum pagina nostra non capit. Sic nostra attentione dignum est diploma Ann. c10CCCXI. exaratum, quum ab ALBERTO certa quaedam aduocata Cui Brunsvicensi Gerharo Stapelio ritu beneficiario conferretur. Mentio etiam iniicienda esse videtur chartae super feudum pignoratitium anno c10CCCXX. exaratae, quam insertam inuenies quotidianis, quorum utilitas Berolini ordinata, maximo litterariae non minus, quam ciuilis reipublicae commode procuratur f).

§. IX.

LITTERARVM CLIENTELARIVM
DESCRIPTIO.

Quorsum vero haec disputo? quorsum? ut natalibus *litterarum clientelarium* detectis indicare possim, duplici ratione easdem illas in considerationem venire, si videlicet declarare debeamus, quod sub earum nomine veniat.

249. sq. MEIBOMIVS T. III.
Rer. german. p. 206. RETH-
MEYERVS Chron. Brunsv. P.
III, Cap. 26. p. m. 469.

e) l. c. in *Origin. Guelf.* p. 21.
f) In *Berlinischen Anzeigen de A.*
1747. num. 67.

niat. Aut enim describunt peractam inuestituram; aut indicant instrumentum, quo dominus rei suae dominium vtile sub fidelitatis mutuae promissione alteri publice concedit. Si hanc cum *litteris inuestiturae* iungis ideam: id lectori beniuolo lubens concedo, peragi tunc in *litteris inuestiturae*, quae spectant ad contractum feudalem. Neque periculum est, vt ne aequi et intelligentes rerum arbitri negaturi sint, easdem illas non minus seriam, certamque animi sententiam indicare, atque si, symbolis quibusdam interuenientibus, domini vtilis concessio esset peracta. Inuestituram namque per chartam g), seu, vt iuris feudalis Longobardici formula vtar h), breue testatum esse celebratam, vsitatissimum et in more iam olim erat positum Teutonibus, quos alioquin in omnibus rebus nec certis formulis, nec ambagibus vsos pactis ex deliberati animi sententia prouenientibus eandem vim ac stipulationi tribuisse, et datis, in fidem germanam, h. e. fallere et dissimulare nesciam, dexteris res quascunque confirmasse, constat i). Quid? quod eundem inuestiturae actum et, quod viuimus, aeuo, quandoque non nisi *litteris clientelaribus* peragi obseruauit ill. ESTOR k); vt adeo non incongrue cum viro hoc doctrinae genere non mediocriter versato, puta, ill. PUFFENDORFFIO l) dixeris, eam modo inuestituram esse legitimam inuestituram quae per *litteras clientelares* in curiis feudalibus fieri solet. At si respicias illum priorem, quem diximus, significatum *litterarum inuestiturae*: hae, ni omnia me fallunt, pertinent ad inuestiturae peractae probationem. Etenim illae testantur iam de inuestiturae actu, iam vero de re feudali, nunc de eius pertinentiis, nunc de conuentione, qua, dici vix potest, quantum feodorum

C 3 rum

g) vid. Gundlingiana P. VII. Obs. IV. §. 17.

h) I. Feud. 4. II. F. 32.

i) vid. TACITVS L. XIII. ann.

Cap. 54. T. I. oper. p. 602.

k) I. c. Cap. VI. §. 72.

l) in Obs. iur. vniu. Obs. III. p. 4.

rum natura subinde mutetur. Quid mirum igitur, si dicamus, *litteras clientelares* ad beneficiorum militarium essentiam non pertinere, easque hinc, salva illorum substantia, et adesse et abesse posse? Quid mirum, si feudum, in cuius concessione nullae, in curia feudali, datae fuerint *litterae clientelares*, singularis indolis esse nec putemus, nec eiusce generis feudum improprium adpellitemus? Caeterum id negare non ausim, quod de *litterarum inuestiturae* existentia certo conicere possimus, adeo ut, si istarum editio desideraretur, vasallus eas abesse abnevens teneatur obstructus, qui editionis iuramentum praestet. Eo aequius vero id esse videtur, quo certius est, toties in plerisque beneficiis militaribus *litteras clientelares* conscribi, quoties mutationem aut ratione domini directi, aut intuitu vasalli contingere deprehendimus.

§. X.

ARGVMENTA PROPONVNTVR, QVIBVS FIDES
ANTIQRVARVM LITTERARVM INVESTITVRAE
RECENTIORIBVS MAIOR DECLARATVR.

Quae ipsa vero thesis nos iam allicit, ut ad principale caput, ad quod per hos anfractus tandem contendimus, iter flectendum sit. Videlicet operae pretium esse videtur, ut pressius et paulo distinctius exponamus quaestionem non heri demum aut nudius tertius in foro agitam, num, si super vno eodemque militari beneficio plures concessae deprehendantur *litterae clientelares*, atque si iisdem *cessionis tabulis* non conspirantibus de istarum tenore aut extendendo, aut restringendo non conveniret inter dominum et vasallum, num, inquam, in casu dubio recentiores *litterae clientelares* maiorem ac antiquae fidem haberentur? an hae vero illis palmam praeriperent? Ita vero, ne, quod sentiam, dissimulem, respondendum esse, arbitror, antiquum *beneficium militaris*
instru-

instrumentum recentiori fide dignius esse, si dubium sit, num in vltiori eiusdem beneficii concessione quidpiam mutauerit dominus? an vero eadem, qua olim, ratione concessa fuerit res beneficiaria lege credita? Atque hancce meam opinionem vt multa alia, ita praeprius non mediocriter haec, quam praee oculis fero, regula, seu, vt rectius dicam, argumentatio confirmat: 1) Si nempe, ex iuris Longobardici mente, illa inauguratio clientelaris, puta inuestitura prima feodam constituat; si proinde eadem illa fons sit et origo praedii sub fidelitatis lege concessi m); si tandem actus ille inuestiturae ea propter literis consignari soleat, vt, ex harum tenore, negotio eo facilius cognoscere queamus paciscentium mentem: ecquid impedit, quo minus inde concludamus, quod, vti illa inuestitura prima recentiori praevalet; ita et antiquiores *litterae inuestiturae* recentioribus sint praefereendae? At ne haec omnia otiose abs me disputari putet: et id notandum esse, opinor, vt et vel harum, de quibus mihi sermo est, *litterarum clientelarium* ope, non nouum quoddam concedatur beneficium, sed vt potius confirmetur ius in feudo ex inuestitura prima cuidam iam competens. Quis vero putaret, per confirmationis actum negotio cuidam nouum quid accedere, ex eaque tale quippiam induci posse? Quis in dubium quaeeso vocaret, per rei cuiusdam confirmationem aliud agi, quam vt declaretur, esse, vt negotium antea gestum in his omnibus partibus valere debeat, quibus a primordiis erat celebratum? Quis negaret, sicuti inuestiturae subinsequentes considerandae sunt instar accessoriarum ad primam: ita idem adfirmandum de *litteris inuestiturae* recentioribus? At iam iam dissentientem adesse, praevideo, eumque a veritate primigenia deflectere. Hic

- - - - -
veniet de plebe togata
Qui iuris nodos et legum aenigmata soluet.

Hic

m) vid. SPEIDELIVS voce *Leben*.

Hic hanc ipsam vltimam abs me allatam rationem reiciet, et robur opinioni accedere existimabit, quod quaelibet inuestitura per se subsistat non minus, quam fidem faciat, ac proin ceu accessoria haberi nequeat. At, infeste verioris sententiae patrone, ratiocinaris, vt pessime te argumentatum esse, ratiocinari ipsi possumus; misericordiam potius mereris, quam refutationem, eritqua tua opinio

titulo res digna sepulcri

Licet enim vltro concedimus quamlibet inuestituram per se subsistere: id tamen eatenus modo valere, adfirmamus, quatenus nempe introitus clientelaris solemnitas desiderant certas solemnitates, et quatenus in iisdem illis certa exigitur forma. At si ponamus ob oculos, actum expediendum, eundemque attentione nostra dignum iudicemus; inuestituram nouam ex antiquiori capere explicationem eo lubentiores contendimus, quo certius est, quod de reiteratione actus constet, ac in actus reiterati vi demonstranda ad actus primordia tanquam ad anchoram confugiendum sit. His positis vnumquemque mihi concessurum esse arbitror, inuestituram recentem hac ratione consideratam per se nullo modo consistere, nec eam mereri fidem, sed, vt iam dixi, ceu accessoriam adexistimandam esse.

§. XI.

VLTERIOR EIVS ARGVMENTI CONTINVATIO.

II) Quin et ipsae imperii leges (quis autem nescit, quam arcte obligamur auctoritate illarum?) in sententia quam defendimus, nos confirmant. Ita enim inde ab ea temporis periodo, qua MATTHIAS Austriacae gentis decus, imperatorio diademate ornaretur, rerum satagerunt Electores, vt peculiari capite fidei *litterarum inuestiturae* antiquarum recentioribus maiori prospiretur in legibus regis, quibus Romanorum Imperatores fidem suam ob-

strin-

stringere solent. Qua re effectum, vt, quoties conuen-
tus electionis causa haberetur ab augusto Electorum col-
legio, toties iidem insererent omnibus capitulationibus
clausulam huius tenoris: *Das er denen Churfürsten, Für-
sten vnd Ständen des Reichs ihre Leben und Lehn-Brieffe*
NACH DEN VORIGEN TENOR *vnweigerlich wiederfab-
ren lassen n).* Bona quaeso verba! Validissimo nunc prae-
sidio *litteras clientelares antiquas, crederes, munitas fuisse*
aduersus fidem, quam recentioribus *inuestiturae litteris*
adsignare vtplurimum solent. Hanc vero alia excipiat
Imperii lex, quae quanto est conuenientior ad ornandam
nostram sententiam, tanto magis gratiam Lectoris
me initurum, confido, si Ordinationis Iudicii Imperia-
lis Aulici partem huc spectantem adscribam o): *Also ist*
es auch in Lebens Streitigkeiten zu halten, iedoch daß in
der Relation vornehmlich die Originals inuestiturae, vnd
was für pacta darinnen außdrücklich begriffen, wohl erwö-
gen, vnd dann gegen vnsern klaren Lehn Rechten, den alle-
gärten aber nicht zu recht probirten Leben-Gebräuchen son-
derlich in Vnsern Kayserlichen welschen Lebens-Fälligkeiten,
nicht zu viel in relatione, noch decisione deferirt werden.
Ecqua igitur ratione se tueri poterit fecus sententiarum
opinio? Paucis dicam, nulla, aut saltem ruinosam. Quod
enim Consiliarii Imperii Aulici spondeant, se primas
inuestiturae litteras, seu originales intuituros esse in con-
trouersis super feodis subortis; id argumento est, *iis-*
dem litteris maiorem ac recentioribus fidem habendam
esse, si his quaedam ratione beneficiorum militarium
moueretur. Habes legum imperii consensum. Expe-
ctas vero et alias leges ab Ordinibus Imperii eapropter
latas. Neque his destituitur. At licet pagina nostra eas-
dem illas lucem huic argumento affundentes non capiat:
non

n) vid. Capitul. FRANCISCI I. o) vid. Ordinatio Iudicii Imp. aul.
Art. XI. §. 1. Tit. V. §. 1. in fin.

non moror tamen tenorem testimonii a IOH. STVCKIO, ICRO quondam illustri dignitate et munere conspicuo dati, quo, nescias, an quid accommodatus cogitari queat sententiae adornandae antiquas inuestiturae litteras recentioribus et in terris Brunsvicensibus praefereudas. Ita enim Vir in consilio causam successioneis Guelferbytae spectantem Ann. 1010XXXIV. dato pronuntiat p). *Nicht minder verbleibet es billig bey der maxima, quod tenor primae inuestiturae sit inspiciendus et seruandus C. I. de duob. fratrib. a Capitan. inuest. vbi Bald. et Ed. communiter et Bald. vol. 2. consil. 207. n. 2. Afflic. in c. 1. Quid sit inuestitura n. 19. Ias. post Mart. Laudens. vol. 1. conf. 117. n. 4. et vol. 4. conf. 236. n. 2. et 4. quodque si plures concurrant standum sit antiquis non nouis, Bartholomaeus Bertazzol. post a se relatos in consult. decis. conf. 39. n. 14. Ad dit autem sq. n. 15. nisi partes ex certa scientia et consulto voluerint recedere a primis inuestituris, et earum naturam alterare.*

§. XII.

VLTERIOR ARGVMENTORVM RECENSIO.

Sed video etiam, robur auctoritatemque peti posse ad sententiam nostram vltiori stilo deducendam ex vtroque iure subsidiario, romano et canonico. An apte fiat, iudicabis Lector. Nosti, qui limites ponendi his iuribus, si in causis, ad feuda spectantibus adhibeantur. Nosti, quam salebrosa plerumque, tædiique plena, sit disputatio, si, neglectis his limitibus, ex vtriusque iuris apparatu instruat, quod ex domesticis Germaniae et legibus, et moribus, et publicis actis, instruendum erat argumentum. Hac nimirum macula, quod conuesti sunt permulti cordati viri, superioribus feculis, laborauit doctrina iuris feodalis, quod maxima sui parte, iuris romani et canonici principiis innititur.

p) Euoluas ipsius *Consil. 26. n. 338. sq.*

teretur, et, si qua causa illustris decidenda, aut ex utroque iure, aut ex alterutro, peteretur praesidium, magno saepe Principum praesidio. Age igitur, limpidiore adeamus fontes. Nostra enim, quam defendimus, sententia constabit III) et principio, quod doctores iuris beneficiarii tantum non omnes suppeditant. Eo lubentiores id tradimus, quo certius est, quod, quam vivimus, aetatem, ingenii doctorum plus valeant, quam bonae leges, et

quod medicorum est

Promittant medici, tractent febrilia fabri.

Scilicet, quam ROSENTHALIVS q), SCHRADERVS r), BARBOSSA s), CARPZOVIVS t), COTEMANNVS u), HARPRECHTIVS x), STRVVIVS y) DE LVDEWIG z) aliique vno ore profitentur, regula rem omnem conficiet, et extra omne dubium ponet. Eo redit, pro praedio ex lege clientelari concessio praesumptionem militare, quod in recentiori introitu sollempni vasallis eadem, qua olim, data sit ratione, adeo, vt, sine quibus, docente RICHTERO a) feudum vix conferri solet, inuestituris subinsequentibus dominus a conventionione primis *inuestiturae litteris* comprehensa non recesserit. At nescio quo meo dicam an, ipso litterarum fato accidit, vt vnus alterue hocce ipsum principium derelinquat. Nam vt

Quo semel est imbuta recens servabit odorem

Testa diu;

ita et magni nominis ICTi regulae modo dictae adensum non praebent, et praesumptioni mutationis exclusivae

D 2

pro-

q) de Feud. c. 6. concl. 69. n. 14.
r) in tract. de feud. Part. V. Cap. VII. n. 37. et 38.
s) in Thes. voce maatio.
t) P. II. Const. 45. defm. XXXI.
u) Vol. V. Const. 36. n. 42.
x) Const. 72. n. 22. sq.

y) in Syntagen. iur. feud. Cap. I. apb. XI. n. 3.
z) in Praefat. ad Tom. I. reliq. MSCt.
a) in Const. P. III. C. 41. n. 21. fol. 272.

probationem contrarii obiici vides, dum facta immutatio ex litteris clientelaribus recens datis eluceret. Si dicendum, quae mihi hac de obiectione sit mens, scias velim, quod, meo quidem iudicio, eadem illa obiectio, seu vt rectius dicam, illa nostrae regulae refutatio sapiat, ceu dialectici loqui amant, petitionem principii. Ecquis enim non videt, de eo praepremis inter nos ac eos, quorum mentibus scrupulus modo nominatus inhaeret, controversiam agi, num *litterae inuestiturae* recentiores, si tenor earum distat ab antiquioribus, fundamentum non ruinosum suppeditent, mutationem esse factam? Quod vero ipsum tam diu acriter negamus, donec immutationis causa fuerit probata. Quibus positis nos, quam fouemus de fide *litterarum inuestiturae* antiquarum recentioribus maiori, opinionem et vel inde (IV.) confirmamus. Si videlicet, teste B. LVDEWIGIO b), iam olim radices egit laudabilis mos, isque per tot saeculorum decursum obseruari coepit, vt, qui in castris armisque fenescere consueuerant, Teutones contractus quoscumque litteris non modo mandarent, sed nec prius etiam ab eiusce generis litteris antiquioribus recesserint, quam in recens conscriptis mutatio facta doceretur; Si que eiusdem consuetudinis milites, ius in armis ferre caeteroquin edocti, adeo tenaces fuerunt, vt, quum mutatio in nouioribus *litteris clientelaribus* deprehenderetur, eam aut dolo, aut errori, aut manui suppostoris attribuerent, ni mutationis causa adiecta esset: quidni ergo et nos diceremus, mutationem per errorem vel incuriam irrepsisse *litteris inuestiturae* recentioribus, sicubi vnum alterumue earundem caput recederet ab antiquo beneficii instrumento? Quid? quod, si SCHRADERVM c), at quantum in iurisprudencia feodali ICTUM! audire non taedet, haud raro vis et metus suspicio tali in casu adest, tum prae-

b) l. 5.

c) in *Consil.* 14. n. 332. 599.

praeprimis, quando Vasallus in tabulis cessionis recentioribus ad seruitia paulo duriora obeunda obligatus fuerit. At instant formidine multa aduersarii. Id ipsum falsitate quadam laborare, dicunt, vrgentque cum illustri BROCKESIO d), veritati non accedere, vt homines perfecti iudicii in rebus ardui momenti, puta in negotiis feodalibus errorem, dolumue commiserint; maxime quum pro quouis instrumento veritatis praesumptio adsit. Primo quidem intuitu magnam, fateor, veritatis speciem prae se fert scrupulus, qui menti tuae insidet. Non est tamen, qui diffiteamur causae nostrae. Largior veritatis praesumptionem militare pro quouis instrumento, quorum vsum iam olim agnouerant Germani, eaque veniebant in legibus eorum latinis sub nomine chartarum e), scriptarum f), festinentiarum g); in germanicis vero vocabantur festi h), *Handschriften* i), *Inseigel* k), *schriftliche Vrkunden* l), *Helle Schrifte vnd Brieffe* m), *glaubwürdige Vrkunden* et praeprimis *Handuesten* n). At si, quam diuimiri ad iurisprudentiam iuuandam mortuibus olim dati BOEHMERVS o) et MENOCHIVS p) de-